2025年 12月 29日，四川九洲光电科技股份有限公司（以下简称公司）作

为联合体牵头人与绵阳科技城新区投资控股（集团）有限公司签署了《国家人工

智能应用中试基地（交通领域城乡物流和应急保障方向）—设备、软件及技术服

务采购合同》，合同主要内容如下：

招标人（甲方）：绵阳科技城新区投资控股（集团）有限公司

中标人（乙方）：四川九洲光电科技股份有限公司（联合体牵头人）、中移

九天人工智能科技（北京）有限公司、中国邮政速递物流股份有限公司绵阳市分

公司、交通运输部科学研究院

暂定合同价(含税)为：329,080,000.00元（大写：叁亿贰仟玖佰零捌万元整）

总体建设内容：聚焦城乡物流和应急保障行业，城乡物流从业人员工作重复

率高、流动性大、素质层次不齐，各环节冗繁、效率低，协同环节多；突发灾害、

疫情、战时等应急情况下，物流体系韧性不足，物资调度、运输不顺畅等共性问

题。依托绵阳人工智能资源集聚的基础优势，构建共性支撑能力，建设 1个行业

共性服务能力支撑平台，汇聚算力、模型服务、数据资源、应用开发、安全运维

5类共性支撑能力；构建运行先导能力，建设 1个公共服务运行平台，开发 7个

高价值场景应用。打造开展人工智能基础研究、关键技术研发、先导场景示范应